
  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER 
 
Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días hábiles 
dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida al finalizar el día 
de la desfijación.   

 
GGN-2022-P-0253 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente KBB-14521 se ha proferido la Resolución GCT No 1315 DE 07 DE DICIEMBRE DE 2021 y 
en su parte resolutiva dice; 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. - REVOCAR la Resolución DSM No. 1942 el día 24 de junio de 2010, “Por medio de la cual 
se rechaza y se archiva la propuesta de Contrato de Concesión No. KBB- 14521”, por lo dispuesto en la parte 
considerativa de la presente decisión. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - REVOCAR la Resolución No. RES-210-2844 del 13 de abril del 2021, “Por medio de la 
cual se declara el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. KBB-14521 y se adoptan otras 
determinaciones ", por lo dispuesto en la parte considerativa de la presente decisión. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente Resolución personalmente, a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los señores IRENE SALAMANCA MUNEVAR 
identificada con cédula de ciudadanía No 46.360.194 y JOSE VICENTE CARO SERRANO identificado con cédula de 
ciudadanía No 9.533.772, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss.  Del 
Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia continuar el presente trámite, por parte del Grupo de Contratación 
Minera de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación. 
 
Dada en Bogotá,   

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER 
 
Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días hábiles 
dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida al finalizar el día 
de la desfijación.   

 
 GGN-2022-P-0254 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente KKO-09561 se ha proferido la Resolución No 210-2140 DE 04 DE ENERO DE 2021 y en su 
parte resolutiva dice; 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. KKO-09561 respecto 
de los proponentes, VICTOR HUGO BRAVO MARTINEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 10.535.393 y 
PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado con cédula de ciudadanía No. 18.201.465, de acuerdo 
con lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. – Continuar el trámite con el proponente NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA identificado 
con cédula de ciudadanía No. 86.062.557. 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a VICTOR HUGO BRAVO MARTINEZ, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 10.535.393, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 18.201.465 y a NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA identificado con cédula de 
ciudadanía No. 86.062.557, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. del 
Decreto 01 de 1984.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a VICTOR HUGO BRAVO MARTINEZ, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 10.535.393 y a PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 18.201.465, y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera 
para continuar el trámite con NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA identificado con cédula de ciudadanía No. 
86.062.557. 

NOTIFÍQUESE CÚMPLASE 

 
 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER 
 
Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días hábiles 
dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida al finalizar el día 
de la desfijación.   

GGN-2022-P-0255 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente HJQ-08591X se ha proferido la Resolución No 210-2557 DE 01 DE MARZO DE 2021 y en 
su parte resolutiva dice; 
 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. HJQ-08591X realizada 
por el proponente ASOCIACION DE ARENEROS DE ANDALUCIA VALLE identificada con NIT No. 821001942-6, 
de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a ASOCIACION DE ARENEROS DE 
ANDALUCIA VALLE identificada con NIT No. 821001942-6, o en su defecto, procédase mediante edicto, de 
conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 

 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de cinco 
días hábiles dando cumplimiento al artículo 269 de la Ley 685 de 2001. La notificación se entenderá 
surtida al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0256 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 22 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente LLD-15151 se ha proferido la Resolución No 210-1688 DE 26 DE DICIEMBRE DE 2020 y 
en su parte resolutiva dice; 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECHAZAR la solicitud de contrato de concesión minera No. LLD-15151, presentada por los 
proponentes HÉCTOR JAVIER LIZARAZO GAMBA, GERSON IGNACIO GAMBA BUITRAGO por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO - Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de 
Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese personalmente a HÉCTOR JAVIER LIZARAZO 
GAMBA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7178698, GERSON IGNACIO GAMBA BUITRAGO 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79472356, o en su defecto mediante Edicto de conformidad con el artículo 
269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955, y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los 

 
NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 
 

 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER 
 
Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días hábiles 
dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida al finalizar el día 
de la desfijación.   

GGN-2022-P-0257 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente JJ2-15421 se ha proferido la Resolución No 210-2074 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y en 
su parte resolutiva dice; 

DISPONE 

ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. JJ2-15421 respecto de 

los proponentes. GUILLERMO GORDILLO ALFONSO, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79712759, 

HUMBERTO TOVAR HERRERA, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 10163044, NELSON IVAN PARRA, 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 19001492, de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes. NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA, 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado con 

Cédula de Ciudadanía No. 18201465. 

ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 

Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado 

con Cédula de Ciudadanía No. 18201465, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 

44 y ss del Decreto 01 de 1984. 

ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 

siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 

con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 

ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los Proponentes. GUILLERMO 

GORDILLO ALFONSO, HUMBERTO TOVAR HERRERA, NELSON IVAN PARRA, en la Propuesta de Contrato de 

Concesión JJ2-15421 y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite con los 

demás proponentes. 

 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER 
 
Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días hábiles 
dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida al finalizar el día 
de la desfijación.   

GGN-2022-P-0258 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente JJ3-08221 se ha proferido la Resolución No 210-2107 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y en 
su parte resolutiva dice; 

DISPONE 

ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. JJ3-08221. respecto de 

los proponentes. GUILLERMO GORDILLO ALFONSO, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79712759, 

HUMBERTO TOVAR HERRERA, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 10163044, NELSON IVAN PARRA, 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 19001492, de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes. NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA, 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado con 

Cédula de Ciudadanía No. 18201465. 

ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 

Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA 

identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado 

con Cédula de Ciudadanía No. 18201465, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 

44 y ss del Decreto 01 de 1984. 

ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 

siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 

con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 

ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los Proponentes. GUILLERMO 

GORDILLO ALFONSO, HUMBERTO TOVAR HERRERA, NELSON IVAN PARRA, en la Propuesta de Contrato de 

Concesión JJ3-08221 y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite con los 

demás proponentes. 

 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0259 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente JJ8-08561 se ha proferido la Resolución 210-2182 DE 04 DE ENERO DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

DISPONE 
ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No.JJ8- 08561 respecto de 
los proponentes GUILLERMO GORDILLO ALFONSO identificado con Cédula de Ciudadanía No.79712759, 
HUMBERTO TOVAR HERRERA identificado con Cédula de Ciudadanía No.10163044 y NELSON IVAN PARRA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No.19001492 de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No.18201465 y NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA identificado con 
Cédula de Ciudadanía No.86062557. 

 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los proponentes PEDRO ALFONSO 
CHEQUEMARCA GARCIA identificado con Cédula de Ciudadanía No.18201465, NICOLAS ANDRES RUMIE 
GUEVARA identificado con Cédula de Ciudadanía No.86062557, GUILLERMO GORDILLO ALFONSO identificado 
con Cédula de Ciudadanía No.79712759, HUMBERTO TOVAR HERRERA identificado con Cédula de Ciudadanía 
No.10163044 y NELSON IVAN PARRA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 19001492 o en su defecto, 
procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984. 

 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 

 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los proponentes GUILLERMO 
GORDILLO ALFONSO identificado con Cédula de Ciudadanía No.79712759, HUMBERTO TOVAR HERRERA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No.10163044 y NELSON IVAN PARRA identificado con Cédula de 
Ciudadanía No.19001492 en la Propuesta de Contrato de Concesión No. JJ8-08561 y devuélvase el expediente al 
Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite con los demás proponentes. 

 

 
 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0260 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente HKU-15583X se ha proferido la Resolución 210-2882 DE 21 DE ABRIL DE 2021 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. HKU-15583X realizada 
por el proponente HERNANDO DE JESUS ORTIZ SOLANO identificado con Cédula de Ciudadanía No. 708706, 
SALVADOR DE JESUS GONZALEZ GARCIA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 10199193, LUIS ADRIAN 
ORTIZ CHACON identificado con Cédula de Ciudadanía No. 98503770, GERMAN ENRIQUE PALACIOS 
VILLALOBOS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7249650, JESUS HUMBERTO SANTA identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 15361509, NELSON ESTEBAN BERNAL SANTA identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 7249661, JHON JAIRO ORTIZ CASTRILLON identificado con Cédula de Ciudadanía No. 14327197 
, GUSTAVO DE JESUS RODRIGUEZ VIVARES identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7248667, MANUEL 
ANTONIO VASQUEZ DELGADO identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7250602, JHON ALEXANDER 
PRADA CASTAÑEDA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 71480860, HERNANDO DE JESUS MEJIA 
LOPEZ identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7249382, de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a HERNANDO DE JESUS ORTIZ SOLANO 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 708706, SALVADOR DE JESUS GONZALEZ GARCIA identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 10199193, LUIS ADRIAN ORTIZ CHACON identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
98503770, GERMAN ENRIQUE PALACIOS VILLALOBOS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7249650, 
JESUS HUMBERTO SANTA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 15361509, NELSON ESTEBAN BERNAL 
SANTA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7249661, JHON JAIRO ORTIZ CASTRILLON identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 14327197, GUSTAVO DE JESUS RODRIGUEZ VIVARES identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 7248667, MANUEL ANTONIO VASQUEZ DELGADO identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
7250602, JHON ALEXANDER PRADA CASTAÑEDA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 71480860, 
HERNANDO DE JESUS MEJIA LOPEZ identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7249382, o en su defecto, 
procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 
 



  
 

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

 
 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de cinco 
días hábiles dando cumplimiento al artículo 269 de la Ley 685 de 2001. La notificación se entenderá 
surtida al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0261 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 22 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente SBK-08031 se ha proferido la Resolución 210-1341 DE 21 DE DICIEMBRE DE 2020 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

RESUELVE  
 
ARTÍCULO PRIMERO. - RECHAZAR la solicitud de contrato de concesión minera No. SBK-08031, presentada por 
BENEDICTO CORREA MOJICA, JUAN CARLOS MORENO VELASQUEZ, y CONTINUAR con el trámite de la 
Propuesta de Contrato de Concesión respecto del proponente PEDRO VICENTE SUAREZ ROMERO por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de 
Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese personalmente a BENEDICTO CORREA 
MOJICA identificado con cedula de ciudadanía N° 1147396, JUAN CARLOS MORENO VELASQUEZ identificado 
con cedula de ciudadanía N° 86043396 y PEDRO VICENTE SUAREZ ROMERO identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 4245567, o en su defecto mediante Edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede interponerse 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 
de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a inactivar a los proponentes 
BENEDICTO CORREA MOJICA, JUAN CARLOS MORENO VELASQUEZ del Sistema Integrado de Gestión Minera -
AnnA Mineria, en la Propuesta de Contrato de Concesión No. SBK-08031 y devuélvase el expediente al Grupo de 
Contratación Minera, para continuar con el trámite respectivo 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los 

 
NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0262 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente JIF-11241 se ha proferido la Resolución 210-2382 DE 25 DE FEBRERO DE 2021 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. JIF11241 respecto de los 
proponentes ALBEIRO CABRERA CASTELLAR identificado con Cédula de Ciudadanía No. 84.045.933 y ORLANDO 
BIANCHI BANFI identificado con Cédula de Ciudadanía No. 8.686.680, de acuerdo con lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con el proponente NICANOR GUILLERMO FONTALVO RICAURTE 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 8.293.059. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los proponentes NICANOR GUILLERMO 
FONTALVO RICAURTE identificado con Cédula de Ciudadanía No. 8293059, ALBEIRO CABRERA CASTELLAR 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 84045933, ORLANDO BIANCHI BANFI identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 8686680 o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. del 
Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar al ALBEIRO CABRERA CASTELLAR 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 84.045.933 y ORLANDO BIANCHI BANFI identificado con Cédula de 
Ciudadanía No. 8.686.680, en la Propuesta de Contrato de Concesión JIF-11241 y devuélvase el expediente al Grupo 
de Contratación Minera, para continuar el trámite con el proponente NICANOR GUILLERMO FONTALVO RICAURTE 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 8.293.059. 
 

NOTIFÍQUESE CÚMPLASE 
 

 
 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

 

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0263 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente JKP-09271 se ha proferido la Resolución 210-2110 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

DISPONE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. JKP-09271. respecto de 
los proponentes. GUILLERMO GORDILLO ALFONSO, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79712759, 
CLAUDIA DEL ROCIO MEDINA LUNA, identificada con Cédula de Ciudadanía No. 51994515, CARLOS JAIRO 
FLOREZ UPEGUI, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 70660884, de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes. NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA, 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 18201465 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 18201465, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 
44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los Proponentes. GUILLERMO 
GORDILLO ALFONSO, CLAUDIA DEL ROCIO MEDINA LUNA, CARLOS JAIRO FLOREZ UPEGUI, en la Propuesta 
de Contrato de Concesión JKP-09271 y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera, para continuar el 
trámite con los demás proponentes. 
 

 
 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0264 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente JIT-09211 se ha proferido la Resolución 210-2119 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

DISPONE 

ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. JIT-09211. respecto de 
los proponentes, GUILLERMO GORDILLO ALFONSO, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79712759, 
HUMBERTO TOVAR HERRERA, identificado con Cédula de Ciudadanía No10163044, ALIRIO CUICHE 
HERNANDEZ, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1900078 de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
  
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes. NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA, 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 18201465. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 18201465, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 
44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los Proponentes. GUILLERMO 
GORDILLO ALFONSO, HUMBERTO TOVAR HERRERA, ALIRIO CUICHE HERNANDEZ, en la Propuesta de 
Contrato de Concesión XXXXXX en la Propuesta de Contrato de Concesión JIT-09211 y devuélvase el expediente al 
Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite con los demás proponentes. 

 

 
 
 

 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 

 
EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 

 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0265 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente KBK-14231 se ha proferido la Resolución 210-3476 DE 08 DE JUNIO DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. KBK-14231. respecto 
de los proponentes MISAEL DIAZ OSSA, identificado con Cédula de ciudadanía No. 2.244.604, FRANCISCO 
ROJAS, identificado con Cédula de ciudadanía No. 19.413.320, ULISES CASTAÑEDA POLANIA, identificado con 
Cédula de ciudadanía No. 12.124.390, de acuerdo con lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continuar el trámite con el proponente ALBERTO REBOLLEDO CUADRADO, identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 14.271.177.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los proponentes MISAEL DIAZ OSSA, 
identificado con Cédula de ciudadanía No. 2.244.604, FRANCISCO ROJAS, identificado con Cédula de 
ciudadanía No. 19.413.320, ULISES CASTAÑEDA POLANIA, identificado con Cédula de ciudadanía No. 
12.124.390 y ALBERTO REBOLLEDO CUADRADO, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 14.271.177, o en 
su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los proponentes MISAEL DIAZ OSSA, 
identificado con Cédula de ciudadanía No. 2.244.604, FRANCISCO ROJAS, identificado con Cédula de 
ciudadanía No. 19.413.320, ULISES CASTAÑEDA POLANIA, identificado con Cédula de ciudadanía No. 12.124.390, 
en la Propuesta de Contrato de Concesión KBK-14231 y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera, 
para continuar el trámite con y ALBERTO REBOLLEDO CUADRADO, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
14.271.177. 

 
 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 

 
EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 

 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0266 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente JJ8-10071 se ha proferido la Resolución 210-2078 DE 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y en su 
parte resolutiva dice; 
 

DISPONE 

ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. JJ8-10071. respecto de 
los proponentes. HUMBERTO TOVAR HERRERA, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 10163044, NELSON 
IVAN PARRA, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 19001492, de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con los proponentes. NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA, 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 18201465. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 18201465, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 
44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los Proponentes. HUMBERTO TOVAR 
HERRERA, NELSON IVAN PARRA, en la Propuesta de Contrato de Concesión JJ8-10071 y devuélvase el expediente 
al Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite con los demás proponentes. 
 

 
 
 
 



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0267 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente LEQ-09381 se ha proferido la Resolución 210-3267 DE 19 DE MAYO DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. LEQ-09381 realizada 
por el proponente EDUER PEREZ MORALES identificado con Cédula de Ciudadanía No. 17708930, de acuerdo a 
lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a EDUER PEREZ MORALES identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 17708930, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 
y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
 

 
 
 
 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0268 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente LEB-15411 se ha proferido la Resolución 210-3418 DE 02 DE JUNIO DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. LEB-15411, realizada 
por RIGOBERTO VASQUEZ ZAPATA, identificado con cédula de ciudadanía No. 16.350.903, MARIO ALBERTO 
BUITRAGO BOTERO, identificado con cédula de ciudadanía No. 16.689.544 y HERNAN BETANCOURTH 
CARDENAS, identificado con cédula de ciudadanía No. 94.381.245, de acuerdo con lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución, personalmente, a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación, a RIGOBERTO VASQUEZ ZAPATA, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 16.350.903, MARIO ALBERTO BUITRAGO BOTERO, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 16.689.544 y HERNAN BETANCOURTH CARDENAS, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 94.381.245, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. Del 
Decreto No. 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

 
 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0269 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente LL7-11161 se ha proferido la Resolución 210-3266 DE 19 DE MAYO DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. LL7-11161 radicada 
por los proponentes FRANCISCO VICENTE HINESTROSA SALAS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
17002034, ALFREDO HINESTROSA SALAS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 17151775, de acuerdo a 
lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a FRANCISCO VICENTE HINESTROSA SALAS 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 17002034, ALFREDO HINESTROSA SALAS identificado con Cédula 
de Ciudadanía No. 17151775, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del 
Decreto 01 de 1984. 

 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de cinco 
días hábiles dando cumplimiento al artículo 269 de la Ley 685 de 2001. La notificación se entenderá 
surtida al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0270 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 22 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente OL5-15041 se ha proferido la Resolución 510-1 DE 23 DE OCTUBRE DE 2020 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECHAZAR la solicitud de contrato de concesión minera No. OKL-14046X, presentada por 
el Sr. GUILLERMO FREDY DIAZ GUERRERO por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de 
Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese personalmente a GUILLERMO FREDY DIAZ 
GUERRERO identificado con Cédula de Ciudadanía No. 19323470, o en su defecto procédase mediante edicto de 
conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede interponerse 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 
de 2011. 

 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955, y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
Dada en Bogotá, a los 23 días del mes de octubre de 2020 

 
NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de cinco 
días hábiles dando cumplimiento al artículo 269 de la Ley 685 de 2001. La notificación se entenderá 
surtida al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0271 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 22 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente RJR-09461 se ha proferido la Resolución 210-2600 DE 5 DE MARZO DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RJR-09461, por las razones 
expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Declarar el desistimiento al trámite de la propuesta de contrato de Concesión Minera No.RJR-
09461, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente ROMUALDO GOMEZ PINILLA 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 12554684, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con 
el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede interponerse 
dentro de los DIEZ (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 
1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral de 
Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los 05 días del mes de marzo de 2021. 

 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

 
 

 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0272 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente GEG-142 se ha proferido la Resolución 210-2686 DE 12 DE MARZO DE 2021 y en su parte 
resolutiva dice; 
 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. GEG-142 realizada 
por el proponente JOSIAS NEFTALI RIVERA RIOS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 19255866, de 
acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a JOSIAS NEFTALI RIVERA RIOS identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 19255866, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 
44 y ss del Decreto 01 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema gráfico de la 
entidad de conformidad con el artículo 28 de la Ley 1955 de 2019, y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

 
 

 
  



  

ANGELA ANDREA VELANDIA PEDRAZA 
COORDINADORA GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES 

 
       Elaboró: Dania Marcela Campo Hincapié- GGN 

                

NOTIFICACIÓN POR EDICTO 
 

EL GRUPO DE GESTIÓN DE NOTIFICACIONES HACE SABER: 
 

Que para notificar el siguiente acto administrativo se fija el siguiente edicto por un término de diez días 
hábiles dando cumplimiento al artículo 45 del Decreto 01 de 1984. La notificación se entenderá surtida 
al finalizar el día de la desfijación. 

GGN-2022-P-0273 

FIJACIÓN: 16 de septiembre de 2022 a las 7:30 a.m. DESFIJACION: 29 de septiembre de 2022 a las 4:30 
p.m. 

En el expediente IGN-11371X se ha proferido la Resolución 210-2003 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2020 y en 
su parte resolutiva dice; 

DISPONE 

ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. IGN-11371X. respecto 
de los proponentes JOSE ALBERTO GALINDO DIAZ identificado con cedula de ciudadanía No. 19368536, PEDRO 
ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado con cedula de ciudadanía No. 18201465, LUIS GABRIEL 
PORRAS RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadanía No. 19300264, LUIS ARMANDO ABRIL FUENTES 
identificado con cedula de ciudadanía No. 79256928, HECTOR MAURICIO QUINTERO CASTRELLON 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7695797. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con el proponente NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA identificado 
con Cédula de Ciudadanía No. 86062557. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de Información y 
Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a JOSE ALBERTO GALINDO DIAZ identificado 
con cedula de ciudadanía No. 19368536, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA identificado con cedula 
de ciudadanía No. 18201465, LUIS GABRIEL PORRAS RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadanía No. 
19300264, LUIS ARMANDO ABRIL FUENTES identificado con cedula de ciudadanía No. 79256928, NICOLAS 
ANDRES RUMIE GUEVARA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 86062557, HECTOR MAURICIO 
QUINTERO CASTRELLON identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7695797, o en su defecto, procédase 
mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia 
con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a los Proponentes JOSE ALBERTO 
GALINDO DIAZ, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, LUIS GABRIEL PORRAS RODRIGUEZ, LUIS 
ARMANDO ABRIL FUENTES, HECTOR MAURICIO QUINTERO CASTRELLON en la Propuesta de Contrato de 
Concesión IGN-11371X y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite con los 
demás proponentes 

.  

 


